
         č. 0007560021 

 

 

DOHODA O NAROVNÁNÍ  
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), mezi níže 

uvedenými Stranami dohody (dále jen „Dohoda“): 
 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

Se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

Zastoupená:  
IČO:   000 05 886 

DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:  1930731349/0800, VS: 9002013018 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Pojistník“) 
 

a 

 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

Se sídlem:  Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 18600 

Zastoupená:  

IČO:   471 16 617 

DIČ:   CZ47116617, plátce DPH 

Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu:  111823085/0300 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1897 

(dále jen „Pojistitel“) 
 

(Pojistník a Pojistitel společně dále jen „Strany dohody“ nebo též jednotlivě jen „Strana dohody“) 
 

 

Čl. I. 
Úvodní ustanovení 

 

1. Pojistník je na základě vyhlášky ministerstva financí č. 125/1993 Sb., kterou se stanoví podmínky 
a sazby zákonného pojištění odpovědnosti organizace za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci 
z povolání, ve znění pozdějších předpisů pojištěn u Pojistitele pro účely odškodnění pracovních 
úrazů svých zaměstnanců. 

 

2. Strany dohody, ve snaze předejít soudnímu uplatňování nároků a současně ukončit své spory 
vzniklé v souvislosti s Pojistnou událostí a dosáhnout tak minimalizace svých nákladů, se dohodly 
na smírném řešení, a proto nyní uzavírají tuto Dohodu za účelem úplného a konečného narovnání 
práv a povinností mezi nimi dosud sporných. 

 

 



Čl. II. 
Skutkový děj 

 

1. Dne 07.10.2014 vznikla pojistná událost evidovaná pod č. 9154022017 tím, že zaměstnankyně 

Pojistníka,  povoláním řidička tramvaje (dále jen „Zaměstnankyně“), 
utrpěla pracovní úraz (dále jen „Pojistná událost“). Při výměně pojistky kaloriferu, která se nachází 
v horní části kabiny řidiče, se Zaměstnankyně otáčela zpět, aby si sedla, následně špatně došlápla 
na schůdek mezi kabinou a salonem vozu a tím došlo ke zvrtnutí kolene pravé nohy (dále jen 
„Pracovní úraz“). Následovala pracovní neschopnost Zaměstnankyně po dobu ode dne 

11.10.2014 do dne 14.05.2015, na základě které Pojistník vyplatil Zaměstnankyni částky ve výši 
119.701,- Kč jako náhradu ztráty na výdělku za uvedené období, bolestné ve výši 15.600,- Kč a 
účelně vynaložené náklady ve výši 1.035,- Kč. Tyto náklady Pojistitel uznal a refundoval je 

Pojistníkovi. 
 

2. Ode dne 04.02.2016 do 31.12.2017 byla Zaměstnankyně opětovně v pracovní neschopnosti (dále 
jen „Pracovní neschopnost“). Pojistník vyplatil Zaměstnankyni za dobu Pracovní neschopnosti 
náhradu ztráty na výdělku ve výši 382.815,- Kč (dále jen „Pojistné plnění“). 

 

 

Čl. III. 
Sporná práva a povinnosti 

 

1. Strany dohody vedou spor o to, zda příčinou vzniku Pracovní neschopnosti byl Pracovní úraz, 
případně jak dlouhá doba trvání Pracovní neschopnosti byla v příčinné souvislosti s Pracovním 
úrazem (dále jen „Spornost“). 
 

2. Pojistník má za to, že existuje plná příčinná souvislost mezi Pracovním úrazem a celou dobou trvání 
Pracovní neschopnosti, proto trval na proplacení Pojistného plnění v plné výši. Svůj postoj 

Pojistník odůvodňuje zejména potvrzením ortopéda ze dne 28.12.2017, 

dle kterého byla Pracovní neschopnost v plné své délce v příčinné souvislosti s Pracovním úrazem. 
 

3. Pojistitel má za to, že neexistuje žádná příčinná souvislost mezi Pracovním úrazem a Pracovní 
neschopností, proto odmítal proplatit jakoukoli výši Pojistného plnění. Svůj postoj Pojistitel 

odůvodňuje závěry odborného lékařského stanoviska nezávislého soudního znalce a poradce 
v oboru zdravotnictví, dle kterého Zaměstnankyně utrpěla pouze lehké distorsní poranění 
pravého kolena, bez významné funkční poruchy kloubu. Dle Pojistitele je běžná doba léčení pro 
takové poškození zdraví 2 – 3 týdny. 

 

 

Čl. IV. 

Narovnání 
 

1. Strany dohody považují svá tvrzení uvedená v čl. III. této Dohody, a z toho vyplývající nároky, za 

tvrzení, práva a povinnosti mezi nimi vzájemně sporná ve smyslu ustanovení § 1903 odst. 1 
Občanského zákoníku, a na základě této Dohody se veškerá tato sporná tvrzení, práva a povinnosti 
ruší a nahrazují se konstatováním stavu dle čl. IV. odst. 2 této Dohody, a právy a povinnostmi 

uvedenými v čl. V. této Dohody, přičemž tato nově vzniklá práva a povinnosti současně ruší a 
nahrazují veškerá doposud vzniklá a dosud nevypořádaná práva a povinnosti Stran dohody 
vyplývající ze Spornosti. 
 

2. Strany dohody po dodatečném vyjasnění skutečností zakládajících Spornost, uvedeném 
v následujícím odstavci Dohody, shodně prohlašují, že Pracovní úraz byl v příčinné souvislosti 



s dobou Pracovní neschopnosti trvající ode dne 04.02.2016 do dne 28.02.2017. Doba trvání 
Pracovní neschopnosti ode dne 01.03.2017 do dne 31.12.2017 nebyla v příčinné souvislosti 
s Pracovním úrazem. 
 

3.  Ze zdravotní dokumentace Zaměstnankyně, popisující poúrazový průběh, vyplývá, že podstoupila 
několik navazujících kontrol v ortopedické ambulanci, zejména ve dnech 08.12.2016, 02.02.2017 

a 02.03.2017. Z průběhu vyšetření je patrné, že Zaměstnankyně byla dlouhodobě sledována pro 
obtíže s pravým kolenem, ale ke zlepšení obtíží došlo po ozáření protizánětlivou dávkou. Je 
uváděno, že hybnost kolena je volná a udávána pouze mírná bolestivost. Uvedené závěry vyplývají 
především ze zpráv o ambulantním vyšetření dne 02.02.2017 a 02.03.2017. Strany dohody na 

základě uvedeného dospěly k závěru, že pouze do konce února 2017 lze považovat dlouhodobou 
pracovní neschopnost v příčinné souvislosti s Pracovním úrazem. Poté, co došlo k ustálení 
zdravotního stavu, tedy v únoru 2017, již další příčinná souvislost doložena nebyla. 

 

 

Čl. V. 
Založení nových závazků 

 

1. Pojistitel se zavazuje zaplatit Pojistníkovi pojistné plnění ve výši 217.334,- Kč na číslo bankovního 
účtu Pojistníka uvedeného shora, a to do 15 dnů ode dne nabytí účinnosti této Dohody. V případě 
prodlení s výplatou pojistného plnění dle tohoto ustanovení Dohody přísluší Pojistníkovi zákonné 
úroky z prodlení. 
 

2. Pojistník prohlašuje, že mu nesvědčí právo na pojistné plnění z titulu Pojistné události ve výši 
165.481,- Kč jako náhrada ztráty na výdělku po dobu Pracovní neschopnosti trvající ode dne 
01.03.2017 do dne 31.12.2017. 

 

 

Čl. VI. 
Prohlášení o úplném vypořádání vzájemných sporných práv a povinností 

 

1. Strany dohody souhlasně prohlašují, že tato Dohoda se dotýká všech sporných, v této Dohodě 
uvedených práv a povinností vzniklých na základě Pojistné události a že nabytím účinnosti této 
Dohody považují veškerá svá práva a povinnosti vzniklá z Pojistné události nebo v souvislosti 

s Pojistnou událostí, jak jsou v této Dohodě uvedená, za zcela vypořádaná, a to tak, že veškerá 
jejich práva a povinnosti vzniklá na základě Pojistné události nebo v souvislosti s Pojistnou událostí 
byla v rozsahu, ve kterém dosud nebyla splněna, plně nahrazena právy a povinnostmi 
specifikovanými v této Dohodě. 

 

2. Strany dohody prohlašují, že k dnešnímu dni neevidují žádné další nároky z Pojistné události, které 
by nebyly vypořádány a které by v této Dohodě nebyly uvedeny, a podpisem této Dohody se 

výslovně vzdávají a zavazují se další nároky z Pojistné události nevymáhat. 
 

 

Čl. VII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Nestanoví-li tato Dohoda jinak, platí v ostatním dotčená ustanovení Občanského zákoníku a 
předpisy související. 
 

2. Strany dohody prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují za obchodní tajemství 



podle ustanovení § 504 Občanského zákoníku ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím 
a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. Pojistitel bere na vědomí, že Pojistník je povinen 

na žádost třetí osoby poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že informace týkající se plnění této Dohody mohou 

být poskytnuty třetím osobám, za podmínek stanovených tímto zákonem. 

 

3. Každá ze Stran dohody se zavazuje, že: 
 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí činností 

za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 
 nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti 

se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 
 učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili jakékoliv 

formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by mohlo naplnit 
znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného činu 
podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného 
činu spojeného s korupcí dle TZ; 

 nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 

 

4. Každá ze Stran dohody prohlašuje: 

 že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZTOPO“); 

 že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a dalších 
odpovědných osob dle § 8 ZTOPO; 

 že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení nebo 
odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve smyslu 
ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž Pojistník proklamuje, že za tímto účelem přijal a aktivně 
aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex. 
 

5. Každá ze Stran dohody se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednat tak, aby její jednání 
nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné nebo oběma 
Stranám dohody ve smyslu ZTOPO. 
 

6. Tato Dohoda bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). 
 

7. Nedílnou součástí této Dohody jsou její následující přílohy: 
 Příloha č. 1: Výpočet ztráty na výdělku za dobu ode dne 04.02.2016 do dne 28.02.2017; 
 Příloha č. 2: Usnesení představenstva Pojistníka včetně pověření zaměstnance k uzavření 

Dohody; 

 Příloha č. 3: Pověření zaměstnanců Pojistitele k uzavření Dohody. 

 

8. Tato Dohoda nabývá platnosti podpisy oběma Stranami dohody a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv. 
 



9. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Strana dohody obdrží po jednom. 

 

10. Strany dohody prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své 
podpisy. 

 

 

V Praze dne:      V Praze dne: 

 

za Pojistníka:      za Pojistitele: 

 

 

 

 

 

…………………….…………………………………………  …………………….………………………………………… 

   

vedoucí odboru Právní          ředitelka CPOzPÚ 

 

 

 

 

 

       …………………….………………………………………… 

         

          hlavní metodik CPOzPÚ 


